РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03. 2015г.                                                                                                   №  33                                               сл. Большинка

О мерах по предупреждению заноса и распространения

африканской чумы свиней на территории

Большинского сельского поселения

     В связи об осложнении эпизоотической обстановки по АЧС на территории Тарасовского района станицы Митякинская, по недопущению проникновения и распространения возбудителя инфекции в Большинском сельском поселении, в соответствии с комплексным планом «мероприятий по предупреждению возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Ростовской области  на 2011 г», утвержденным Постановлением Администрации Ростовской области от 18.02.2011 г. №73, инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации АЧС» (утв. ГУВ МСХ СССР от 21 ноября 1980 г.) и «комплексным планом» по предупреждению и возникновения АЧС в Тарасовском районе.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1. Движение с/х животных всех видов на территории Большинского сельского поселения без наличия ветеринарно-сопроводительных документов строго запрещено (обратить особое внимание на ввоз молодняка свиней).

2. Завоз с/х животных производить только с разрешения ветеринарной службы, карантировать ввезенных животных в течении 30 дней.

3. Рекомендовать соблюдение ветеринарно-санитарных требований по содержанию животных в частных подворьях и мелких товарных фермах.

4. Проводить регулярную обработку свиней, помещений, где содержаться свиньи, против клещей и других кровососущих насекомых.

5.     Рекомендовать запретить выгульное содержание свиней в частных подворьях.

6.  Специалистам администрации произвести подворный обход, разъяснительную работу среди населения об опасности возникновения заболевания африканской чумой свиней в личных подворьях граждан.

7.  При подозрении на заболевание свиней африканской чумой немедленно сообщать ветеринарным специалистам, и специалистам ГУ РО «Тарасовская районная станция по борьбе с болезнями животных» по тел.  32-0-83, 32-3-64, 32-3-37

8.   УУП Тарасовского ОВД усилить контроль за автотранспортом при перевозке с/х  животных на территории сельского поселения, обратив особое внимание на наличие ветеринарно-сопроводительных документов.

8.1. При выявлении грузов подконтрольных госветнадзору без ветеринарно-сопроводительных документов, обеспечить их задержание до выяснения происхождения.

9.   Специалисту по ПБ, ГО и ЧС  привести скотомогильник в соответствии с ветеринарно-санитарными правилами сбора утилизации, и уничтожения биологических отходов от 4.12.1995г. №13-7-21465.

9.1. В соответствии с ветеринарным Законодательством организовать сбор биологических отходов, их  утилизацию  производить на скотомогильниках, расположенных за сл. Большинка на расстоянии 1 км на восток балка «Куречанская» и  на расстоянии 1 км за фермой №4 (скотомогильники огорожены).

10.  Обеспечить строгое соблюдение санитарных правил при эксплуатации этих объектов.

11. Признать утратившим силу постановление Администрации Большинского сельского поселения от  17.01.2014 года № 3 «О мерах по предупреждению заноса и распространения африканской чумы свиней на территории Большинского сельского поселения».

12.    Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Большинского сельского
поселения                                                                                   Г.С. Фролов